

# EAE-KO SEKTORE PUBLIKOAREN ORDAINTZEKO BATEZ BESTEKO EPEA

635/2014 ERREGE DEKRETUAREN METODOLOGIAREN ARABERA, 1040/2017 ERREGE DEKRETUAREN ALDAKETAREN ONDOREN (\*)



2024ko Urtarriletik Maiatzera

| ERAKUNDEA                                                                             | 2024ko Urtarriletik Maiatzera  |                        |                                   |                        | ORDAINTZEKO BATEZ BESTEKO EPEA |
|---------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-----------------------------------|------------------------|--------------------------------|
|                                                                                       | Ordaindutako Fakturak          |                        | Ordaindu Gabeko Fakturak          |                        |                                |
|                                                                                       | Ordaindutako Eragiketen Ratioa | Ordainketen Zenbatekoa | Ordaindu Gabeko Eragiketen Ratioa | Ordainketen Zenbatekoa |                                |
|                                                                                       | (egun kopurua)                 | (milaka eurotan)       | (egun kopurua)                    | (milaka eurotan)       |                                |
| EAEko Administrazio Orokorra                                                          | 18,46                          | 587.374,66             | 21,05                             | 38.292,13              | 18,62                          |
| HABE-Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erakundea                           | 17,32                          | 3.065,68               | 4,68                              | 466,97                 | 15,65                          |
| IVAP-Herri Arduralaritzaren Euskal Erakundea                                          | 11,32                          | 756,16                 | 2,92                              | 37,33                  | 10,92                          |
| Eustat-Euskal Estatistika Erakundea                                                   | 31,92                          | 1.759,06               | 14,96                             | 121,10                 | 30,83                          |
| Emakunde-Emakumearen Euskal Erakundea                                                 | 20,95                          | 1.115,56               | 16,39                             | 63,19                  | 20,70                          |
| Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademia                                            | 19,74                          | 3.172,17               | 29,03                             | 406,96                 | 20,80                          |
| Osalan-Laneko Segurtasun eta Osasunerako Euskal Erakundea                             | 16,21                          | 751,41                 | 10,59                             | 12,45                  | 16,12                          |
| Kontsumobide-Kontsumoko Euskal Institutua                                             | 18,22                          | 898,77                 | 8,87                              | 6,98                   | 18,15                          |
| Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzua                                                      | 26,05                          | 12.991,31              | 15,34                             | 1.115,53               | 25,20                          |
| Lehiaren Euskal Agintaritza                                                           | 13,58                          | 76,22                  | 1,93                              | 0,24                   | 13,54                          |
| Gogora-Memoriaren, Bizikidetzaren eta Giza Eskubideen Institutua                      | 30,00                          | 658,37                 | 2,06                              | 14,47                  | 29,40                          |
| Osakidetzaren Euskal Osasun Zerbitzua                                                 | 27,69                          | 616.208,47             | 16,22                             | 90.081,08              | 26,23                          |
| Garapenerako Lankidetzaren Euskal Agentzia (Elankidetzaren)                           | 17,45                          | 205,69                 | 12,23                             | 22,15                  | 16,94                          |
| AUKERAK - Gizarteratzearen Euskal Agentzia                                            | 56,96                          | 3.004,26               | 11,12                             | 684,40                 | 48,45                          |
| Energiaren Euskal Erakundea (EEE/EVE)                                                 | 5,32                           | 2.775,36               | 0,14                              | 279,61                 | 4,85                           |
| Red Ferroviaria Vasca-Euskal Trenbide Sarea (ETS)                                     | 31,34                          | 90.843,89              | 2,65                              | 12.876,14              | 27,78                          |
| Uraren Euskal Agentzia (URA)                                                          | 15,72                          | 22.603,30              | 0,00                              | 0,00                   | 15,72                          |
| Finantzen Euskal Institutua                                                           | 15,00                          | 152,62                 | 7,00                              | 12,54                  | 14,39                          |
| Unibasq-Euskal Unibertsitate Sistemaren Kalitate Agentzia                             | 14,51                          | 109,80                 | 13,10                             | 110,48                 | 13,81                          |
| Euskal Irrati Tebista-Radio Telebisi3n Vasca (EITB)                                   | 28,69                          | 1.935,66               | 14,20                             | 149,11                 | 27,65                          |
| Instituto Vasco Etxepare Euskal Institutua/Basque Institute                           | 19,94                          | 318,58                 | 2,20                              | 25,98                  | 18,60                          |
| SPRI-Enpresen Garapenerako Euskal Agentzia                                            | 22,00                          | 6.649,58               | 7,00                              | 481,81                 | 20,99                          |
| Eusko Jaurlaritzaren Informatika Elkarte, A.B. (EJIE)                                 | 29,51                          | 109.431,34             | 48,53                             | 6.887,55               | 30,64                          |
| Itelazpi, S.A.                                                                        | 9,76                           | 6.393,47               | 0,08                              | 348,80                 | 9,26                           |
| Finkatze Kapitala Finkatuz SA                                                         | 15,00                          | 427,05                 | 0,00                              | 0,00                   | 15,00                          |
| Energia eta Meatzen Aurrezte eta Hazkuntzarako Aztertegia, S.A. (CADEM)               | 4,95                           | 23,17                  | 0,00                              | 0,00                   | 4,95                           |
| Euskadiko Hidrokarburu Baltzua, A.B. (SHESA)                                          | 13,27                          | 79,44                  | 1,23                              | 3,68                   | 12,74                          |
| Biscay Marine Energy Platform, S.A. (BIMEP)                                           | 11,88                          | 671,96                 | 9,00                              | 1,83                   | 11,87                          |
| Arabako Teknologia Elkarte, S.A.                                                      | 18,18                          | 4.808,62               | 11,25                             | 492,90                 | 17,54                          |
| Euskal Herriko Arrisku Kapitalaren Kudeaketa, IKEKS, S.A.                             | 16,60                          | 40,32                  | 15,37                             | 1,69                   | 16,55                          |
| Arabako Eraberrikuntza Industrialdea, A.B. (BIC Araba)                                | 17,96                          | 587,97                 | 12,15                             | 151,48                 | 16,77                          |
| Nazioartekotze Euskal Agentzia-Basque Trade & Investment, S.A. (AVI-BTI)              | 24,59                          | 948,39                 | 19,67                             | 237,13                 | 23,61                          |
| Sprilur, S.A.                                                                         | 16,53                          | 9.111,46               | 8,23                              | 1.556,13               | 15,32                          |
| Ibaizabal Behekaldeko Industrialdea, S.A.                                             | 4,93                           | 104,79                 | 4,52                              | 0,47                   | 4,93                           |
| Busturialdeko Industrialdea, S.A.                                                     | 15,34                          | 105,13                 | 5,67                              | 0,56                   | 15,29                          |
| Beterrri Kostako Industrialdea, S.A. (BEKISA)                                         | 20,63                          | 228,98                 | 1,70                              | 17,97                  | 19,25                          |
| Deba Bailarako Industrialdea, S.A.                                                    | 21,36                          | 106,51                 | 6,54                              | 10,78                  | 20,00                          |
| Arabako Industrialdea, S.A.                                                           | 11,10                          | 54,05                  | 11,43                             | 5,60                   | 11,13                          |
| Bidasoa Oarsoko Industrialdea, S.A.                                                   | 27,32                          | 1.241,39               | 3,93                              | 589,74                 | 19,79                          |
| Goierri Beheko Industrialdea, S.A. (GOBEISA)                                          | 20,52                          | 168,84                 | 4,88                              | 1,01                   | 20,42                          |
| Urolako Industrialdea, S.A.                                                           | 5,12                           | 81,54                  | 3,11                              | 10,13                  | 4,90                           |
| Tolosaldeko Apatzarreka Industria Lurra, S.A. (TAILSA)                                | 14,14                          | 61,85                  | 3,11                              | 0,77                   | 14,01                          |
| Eusko Trenbideak/Ferrocarriles Vascos, S.A. (Euskotren)                               | 27,06                          | 31.543,08              | 8,31                              | 4.130,18               | 24,89                          |
| Euskotren Participaciones, S.A.                                                       | 14,07                          | 23,82                  | 0,00                              | 0,00                   | 14,07                          |
| Zumaiako Kirol Portua, S.A.                                                           | 14,42                          | 44,42                  | 15,00                             | 1,82                   | 14,44                          |
| NEIKER-Nekazaritza Ikerketa eta Garapenerako Euskal Erakundea, S.A.                   | 24,69                          | 2.982,70               | 6,12                              | 228,18                 | 23,37                          |
| Euskadiko Etxebizitza eta Lurra, E.A. (VISESA)                                        | 22,19                          | 46.408,48              | 4,12                              | 1.080,28               | 21,78                          |
| Alokabide, S.A.                                                                       | 7,81                           | 41.729,33              | 29,59                             | 64,33                  | 7,84                           |
| Ingurumen Jarduketarako Sozietate Publikoa, IHOBE, S.A.                               | 12,50                          | 3.430,73               | 4,00                              | 351,05                 | 11,71                          |
| Osatek, S.A.                                                                          | 46,99                          | 1.033,14               | 15,63                             | 292,73                 | 40,07                          |
| Basquetour, Turismoaren Euskal Agentzia, S.A.                                         | 17,78                          | 2.948,92               | 12,69                             | 11,41                  | 17,76                          |
| EITB Media, SAU                                                                       | 23,73                          | 61.201,16              | 12,99                             | 8.847,12               | 22,37                          |
| Euskadiko Orkestra, A.B.                                                              | 15,94                          | 1.226,45               | 33,17                             | 201,28                 | 18,37                          |
| Bilbao Exhibition Centre, S.A. (BEC)                                                  | 35,87                          | 8.624,90               | 25,72                             | 2.562,02               | 33,55                          |
| Metro Bilbao, S.A.                                                                    | 18,22                          | 24.176,19              | 10,00                             | 2.609,47               | 17,42                          |
| HAZI Fundazioa                                                                        | 12,90                          | 5.073,91               | 16,19                             | 315,66                 | 13,09                          |
| ELIKA-Nekazaritzako Elikagaien Segurtasunerako Euskal Fundazioa                       | 5,36                           | 100,91                 | 0,74                              | 6,76                   | 5,07                           |
| Euskal Herriko Goi-mailako Musika Ikastegirako Fundazio Pribatua (Musikene)           | 10,88                          | 624,52                 | 3,23                              | 34,25                  | 10,49                          |
| Berrikuntza + Ikerketa + Osasuna Eusko Fundazioa (BIOEF)                              | 7,73                           | 445,27                 | 85,99                             | 104,54                 | 22,61                          |
| Euskal Herriko Gazte Orkestra Fundazioa (EGO)                                         | 8,31                           | 82,64                  | 0,00                              | 0,00                   | 8,31                           |
| Basque Team Fundazioa                                                                 | 5,91                           | 324,82                 | 15,35                             | 17,04                  | 6,38                           |
| Haurreskolak                                                                          | 18,70                          | 873,74                 | 15,00                             | 68,79                  | 18,43                          |
| Consortio Cientifico-Tecnol3gico Vasco Basque Research and Technology Alliance (BRTA) | 51,54                          | 532,83                 | 12,77                             | 3,51                   | 51,29                          |
| Bizkaiko Garraio Partzuergoa                                                          | 18,02                          | 42.290,52              | 12,46                             | 3.372,54               | 17,61                          |
| Euskal Herriko Unibertsitatea (UPV/EHU)                                               | 5,45                           | 45.470,83              | 6,39                              | 1.692,41               | 5,49                           |
| <b>EAE-KO SEKTORE PUBLIKOAREN BATEZ BESTEKO EPE GLOBALA</b>                           | <b>22,89</b>                   | <b>1.813.296,16</b>    | <b>16,75</b>                      | <b>181.574,24</b>      | <b>22,34</b>                   |

(\*) Ordaintzeko batez besteko epea, uztailaren 25eko 635/2014 Errege Dekretuaren metodologia erabiliz kalkulaturik, abenduaren 22ko 1040/2017 Errege Dekretuaren aldaketaren ondoren, Administrazioak bere hornitzaileekiko merkataritza-zorren ordaintzari aurre egiten dion denborazko tartea da, batez besteko epe bezala neurtuta.